infraestructura y dotación hospitalaria para mejorar el acceso a los servicios de salud Nacional” cuyo objeto 

“CONSTRUCCIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE LA UNIDAD DE ATENCIÓN PRIMARIA Y CONSULTA 

EXTERNA DEL HOSPITAL DEL SARARE E S E MUNICIPIO DE SARAVENA. DEPARTAMENTO DE ARAUCA por valor 

de VEINTIOCHO MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS CINCO MIL 

CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS M/CTE ($28.189.405.444). Para el giro de este recurso se 

hace necesario celebrar un contrato de encargo fiduciario según el siguiente artículo:  

“Artículo 4. Requisitos para el giro de recursos. El giro a las entidades receptoras de los recursos asignados 

mediante el presente acto, se efectuará previa entrega a la Subdirección de Infraestructura en Salud de los

[...]

operación se considerará recurso afecto al objeto financiado por el Ministerio de Salud. 

CONSOLIDADO DEL NEGOCIO FIDUCIARIO 

CONCEPTO VALOR 

Total Contrato Fiduciario $145.850.387 

Total Fondo de Operación Fiduciario $18.752.193 

GRAN TOTAL GENERAL $164.602.580 

Valor total del negocio fiduciario: SON; CIENTO SESENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS DOS MIL 

QUINIENTOS OCHENTA PESOS MONEDA CORRIENTE ($164.602.580). 

El contrato tiene una cuantía estimada para efectos presupuestales de $164.602.580 sin perjuicio de que su 

valor final dependerá de los eventos efectivamente causados durante su ejecución. 

3.4 REQUISITOS TÉCNICOS 

La entidad ha establecido los siguientes requisitos de orden técnico habilitantes considerando que son